

Pressemeldung

Deutscher Factoring-Verband: Oliver Böhm ist neues Mitglied im Vorstand des Deutschen Factoring-Verbandes

(Berlin, 04.06.2025) Auf der diesjährigen Mitgliederversammlung des Deutschen Factoring-Verbandes e.V. am 21. Mai 2025 in Berlin wurde Oliver Böhm in den Vorstand gewählt.

Nach seiner Wahl bedankte sich Oliver Böhm bei den Mitgliedern des Deutschen Factoring-Verbandes mit den Worten: "Seit vielen Jahren engagiere ich mich aus Überzeugung und mit Leidenschaft für das Factoring. Ich danke den Mitgliedern für ihr Vertrauen und freue mich, meine Erfahrungen nun auch im Vorstand des Deutschen Factoring-Verbandes einbringen zu dürfen."

Oliver Böhm ist bereits seit 2003 in verschiedenen Gremien des Deutschen Factoring-Verbandes aktiv – zunächst als Mitglied des Arbeitskreises Recht und seit 2009 im Arbeitskreis Aufsicht/Compliance.

Der Deutsche Factoring-Verband e.V. repräsentiert laut unabhängiger Studien rund 97 Prozent des Factoring-Umsatzes der verbandlich organisierten Factoring-Unternehmen in Deutschland. Damit gelten die Verbandszahlen als maßgebliche Benchmark für den gesamten deutschen Factoring-Markt. Im Jahr 2024 wickelten die Mitglieder des Verbandes ein Volumen von 398,8 Milliarden Euro ab – ein Plus von 3,7 Prozent. Bezogen auf das Bruttoinlandsprodukt entsprach dies einer Factoring-Quote von 9,3 Prozent.

Pressekontakt:

Deutscher Factoring-Verband e. V. Dr. jur. Alexander M. Moseschus, Verbandsgeschäftsführer

Behrenstr. 73, 10117 Berlin Telefon: 030-206 546 54 E-Mail: kontakt@factoring.de